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BYTOVÝ DŮM S MATEŘSKOU ŠKOLKOU
OSTRAVA!!!

Mateřská školka, bytový dům a obchod. Tři různé funkce v jednom domě v nově
navrhované části Ostravy.
Vybrané území nabízí rušnou ulici s tramvajovým pásem, klidnou část s řekou Ostravicí
s výhledem na kouzelné Beskydy a tolik známé technické Dolní Vítkovice. Nedaleko
nově postavené zástavby vede důležitá cykloztezka.

Hlavní myšlenkou bylo umístit do řadové zástavby mateřskou školku, kterou budou
místní využívat pro své ratolesti. Kapacita školky je 40 dětí a vyučuje se zde Montessori
způsobem. V ulici se školka může prezentovat dětskými výtvory pomocí prosklenné
výlohy nebo skrze velkou kreslící tabuli. Vše ostatní se odehrává směrem k řece,
kde stavba působí přírodním dojmem pomocí dřevěného obkladu. Jsou zde použita
čtvercová okna dvojího rozměru, která prostor osvětlí netradičním způsobem. Školka
je specifická mezipatrem a samotným tvarem tříd, který je zalamován, díky tomu jsou
třídy pro děti atraktivnější.

Bytový dům využívá pravidelný rastr oken a působí vertikálním dojmem. Je zde použita
světlá omítka a dům tak působí velmi čistě. Zalamování školky se propsalo k bytům,
kde vznikl příjemný prostor pro bydlení. Navrhnuty jsou zde garsonky, 1kk, 2kk, 3kk, 4kk
a dva druhy atypických bytů.
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A.1. Identifikační údaje stavby

1.1. Údaje o stavbě

Název a účel stavby: Bytový dům s mateřskou školkou

Místo stavby: Ostrava

Katastrální území: Ostrava

Číslo parcely: 3441/6

Charakter stavby: Novostavba

Účel projektu: Bakalářská práce

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Datum zpracování: Letní semestr 2021/2022; 6. semestr

1.1.1. Základní charakteristika budovy a její využití

Řešeným objektem je bytový dům s mateřskou školkou v řadové zástavbě nedaleko centra
Ostravy. Stavba nabízí také prostor pro komerci. Bytová část používá pro vertikální komunikaci
prefabrikované železobetonové dvouramenné schodiště. Celkem stavba nabízí 20 bytů od 1kk
až po byty atypické. Školka nabízí vzdělání pro 40 dětí, které mohou využít přilehlé zahrady.

Nedaleko stavby protéká řeka Ostravice a lokalita nabízí krásné výhledy na Beskydy a Dolní
Vítkovice. Konstrukce stavby je navržena jako železobetonový stěnový systém, ze železobetonu
jsou také stropy a střecha. Fasáda směrem do rušné ulice je omítnuta světlou omítkou, zatímco
fasáda u školky je obložena dřevěnými fošnami.

1.1.2. Kapacita objektu

V bytovém domě se nachází 21 bytových jednotek. Mateřská školka má dvě třídy a pojme
celkem 40 dětí.

Plocha pozemku: 1 008,55 m2

Zastavěná plocha: 552 m2

Plocha garáží: 811,4 m2

Obestavěný prostor: 13350,5 m3

Hrubá podlažní plocha: 4203 m2

Nadmořská výška objektu: 220,26 m n.m. B.p.v.

1.2.Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatelka projektové dokumentace: Pinkavová Michaela

Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Roman Koucký,

Ing. Arch. Edita Lisecová

Konzultanti: Ing. Aleš Marek

Ing. Tomáš Bittner, Ph.D.

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Ing. arch. Jan Žemlička, Ph.D.

Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

prof. Ing. arch. Roman Koucký

Ing. Arch. Edita Lisecová

A.2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO.01.01 Bytový dům s mateřskou školkou
SO.01.02 Anglický dvorek
SO.01.03 Anglický dvorek
SO.01.04 Anglický dvorek
SO.01.05 Anglický dvorek
SO.02.01 Hrubé terénní úpravy
SO.02.02 Dlažba
SO.02.03 Oplocení
SO.02.04 Listnatý strom
SO.02.05 Listnatý strom
SO.02.06 Živý plot
SO.02.07 Živý plot
SO.02.08 Čisté terénní úpravy
SO.03.01 Vodovodní přípojka
SO.03.02 Kanalizační přípojka
SO.03.03 Elektro přípojka
SO.03.04 Dešťová kanalizace
SO.03.05 Odvodnění anglických dvorků
SO.03.06 Vsakovací nádrž
SO.03.07 Vsakovací jímka

A.3. Podklady

Architektonická studie ATZBP – ZS 2021/2022, 5 semestr FA ČVUT, Ateliér Koucký

Navrhovaná urbanistická studie

Fotodokumentace území

Katastrální mapa

Geologická dokumentace vrtu č. 698571

ČSN EN 1991. Zatížení konstrukcí. 2004

ČSN EN 1992-1-1. Navrhování betonových konstrukcí. 2006

ČSN EN 206+A1. Beton. 2018. POKORNÝ, Marek a HEJTMÁNEK, Petr

Požární bezpečnost staveb – Sylabus pro praktickou výuku. Praha: Česká technika –
nakladatelství ČVUT, 2018. ISBN 978-80-01-06394-1

ČSN 73 0802 – Nevýrobní objekty, 2009

ČSN 73 0810 – Společná ustanovení, 2016

ČSN 73 0818 – Obsazení objektu osobami. 1997

ČSN 73 0833 – Budovy pro bydlení a ubytování, 2010

ČSN 73 0834 – Změny staveb, 2011

ČSN 73 0804 – Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty, 2010
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B.1. Popis a umístění stavby

1.1. Charakteristika stavebního pozemku

Stavební objekt se nachází nedaleko centra Ostravy, poblíž řeky Ostravice. Je to místo spojující
Dolní Vítkovice a centrum Ostravy. Navrhovaný bytový dům s mateřskou školkou je součástí
řadové zástavby s výhledem na nedaleké Beskydy. Stavební pozemek je mírně svažitý směrem
k řece, to znamená jihovýchodně. Nadmořská výška pozemku je 220,26 m. n. m. V okolí není
žádný objekt ke zbourání. U řeky se nachází pouze náletové křoviny, které je nutno pokácet.

1.2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Objekt je navržen v souladu s platným územním plánem a současně s navrhovanou územní
studií od prof. Ing. arch Romana Kouckého, respektuje tedy jeho hmotovou, výškovou a
koncepční koordinaci.

1.3. Výčet a závěry provedených průzkumů

Hydrologické a geologické průzkumy byly zajištěny Českou geologickou službou v roce 2006
pomocí 19,00 m hlubokým svislým vrtem na souřadnicích X: 1102755.61, Y: 470413.40. Data
z hloubkového vrtu č. 698571 ukazují, že se zde nachází spousta navážky – až do hloubky
-13,60 m, kde se nachází soudržná zemina. Hladina spodní vody se nachází v hloubce -12,46 m.
Stavba má základovou spáru v hloubce -7,18 m. Není tedy nutno dělat speciální opatření vůči
spodní vodě. Základy jsou opatřeny hydroizolací se zpětným spojem. Objekt bude kvůli navážce
zakládán na pilotech.

(dle vrtu 698571, data získána z ČGS).

Objekt se nachází ve sněhové i povětrnostní oblasti II.

1.4. Požadavky na demolice a kácení dřevin

Pozemek je v současné době bez dřevin, není je tedy nutno kácet, bude potřeba odstranit pouze
náletové křoviny.

1.5. Stávající a ochranná bezpečnostní pásma

Na pozemku se nenachází žádné ochranné pásmo.

1.6. Poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území

Objekt se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

1.7. Územně technické podmínky

V oblasti, kde se objekt nachází, je kompletní technická infrastruktura, na kterou se stavba
napojí pomocí jednotlivých přípojek. Jedná se o vodovod, splaškovou kanalizaci, silnoproudou
a slaboproudou elektřinu. Veškeré stávající přípojky jsou vedeny pod rušnou ulicí. Technická
místnost v 1PP je připravena pro napojení, je zde i oddělená místnost pouze pro
elektrorozvody. Je zde umístěna rozvodná skříň. Dále se v technické místnosti nachází
vodoměrná soustava a zásobník teplé vody ohřívané pomocí tepelného čerpadla umístěného

[…]


1.4.2 Doprava materiálu na stavbu

Veškeré uskladnění dovezeného stavebního materiálu proběhne na pozemku stavby nebo na
dočasně uzavřené komunikaci. Beton pro betonování bude dovážen pomocí autodomíchávače
z nejbližší betonárky CEMEX Betonárna Ostrava – centrum ve vzdálenosti 300m od staveniště.
Samotný beton bude po stavbě přemisťován pomocí betonářského koše na věžovém jeřábu.

1.4.3 Vjezdy a výjezdy na staveniště

Pohyb uvnitř staveniště je zajištěn po dočasně zpevněné cestě ve tvaru „T“ pro možnost
otočení.

Vnější cesta mimo staveniště je zajištěna pomocí stávající komunikace.

1.5. Ochrana životního prostředí během výstavby

Přepravovaný materiál s vysokou prašností bude při přesunu vozidly opatřen shrnovací
plachtou, pro předejíti vysoké prašnosti na komunikaci a v bezprostřední blízkosti. Aby se
předešlo vysoké prašnosti na stavbě do okolí je staveništní oplocení opatřeno neprodyšnou folií
či tkaným materiálem. Veškerý skladovaný materiál na staveništi bude skladován v patřičných
obalech. Při čachrování s látkami sypkého skupenství (cement, vápno) je nutno dbát zvýšené
obezřetnosti a zabezpečit zakrytí tkaným materiálem či folií.

Ochrana půdy
Nadbytečná zemina bude odvezena na skládku. Na parcelu objektu bude uložena skrývka
ornice tl. 400 mm. Práce s produkty s obsahem chemikálií či ropy bude prováděna na
nepropustných podkladech či zpevněných plochách. Když bude stavba dokončena dojde
k ekologické likvidaci nevypotřebovaných materiálu a zeminy, která byla během stavby
znečištěna.

Ochrana podzemních a povrchových vod
Veškeré očištění nástrojů, mašin a bednění od cementu bude prováděno na zpevněných
plochách s odtokem do jímky, kde poté dojde k odčerpání s ekologickou likvidací. Nesmí
docházet ke znečišťování půdy produkty na bázi cementu nebo podobně chemicky agresivních
látek.

Ochrana zeleně na staveništi
Veškerá zeleň na pozemku jsou pouze náletové dřeviny, kdy není potřeba jejich ochrany, budou
odstraněny. Po dokončení stavby je navržena výsadba novými stromy.

Ochrana před hlukem a vibracemi
Během dne (6:00 – 20:00) nesmí být hladina hluku vyšší než 65 dB. Když bude nutno překročit
tuto hranici, musí být tato informace oznámena s dostatečným předstihem okrsku. Během
víkendů a svátků budou práce o víkendech omezeny pouze na pokládku betonu a jeho ošetření
v čase mezi 9:00 a 17:00.

Ochrana pozemních komunikací
Vjezd a výjezd ze stavby bude opatřen dopravní značkou „POZOR VÝJEZD ZE STAVENIŠTĚ“.
Vozidlo může staveniště opustit pouze v případě, že bude mít očištěna kola a podvozek na
tlakové čistící zóně.

Ochrana inženýrských sítí
Na pozemku stavby se nenachází žádné stávající inženýrské sítě, není je tedy nutno chránit.

1.6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a
posouzení potřeby vypracování plánu bezpečnosti práce

-Zajištění BOZP dle zákona č.309/2006 Sb. O bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

-Staveniště musí být ohrazeno oplocením z neprůhledného materiálu minimální výšky 1,8m a
zároveň bude usměrňovat hluk staveniště.

-Na staveništi není povolen pohyb nepovolaných osob, z tohoto důvodu jsou umístěny na
oplocení a při vstupech informační cedule, toto platí také pro vjezdy těžké techniky a vrátnici.

-Při pohybu povolaných osob je nutností nosit ochranné pomůcky (reflexní vesta, bezpečnostní
helma).

-Při nečinnosti na staveništi, musí dojít k uzamčení vjezdů a vchodů.

-Veškeré výkopy mimo staveniště budou opatřeny výstražnou páskou či zábradlím.

-Výkopy budou zajištěny pomocí zábradlí zvýrazněného signalizační páskou minimální výšky
1200 mm v odstupové vzdálenosti 500 mm. Vstup do jámy bude umožněn žebříky.

-Výškové práce budou prováděny z lešení opatřeného zábradlím výšky 1200 mm. Pro bezpečné
použití lešení bude opatřeno okopovou lištou, kotvení bude provedeno dle statického návrhu
zohledňující také vzdálenosti žebříků a prostupů.

-Pokud při výškových pracích není možné zajistit prostor zábradlím, bude každá osoba takto
pracující zajištěna vlastním jištěním.

-Za nepříznivého počasí (déšť sněžení, silný vítr a snížená viditelnost) nebudou vykonávány
žádné práce.

-Veškerý čerstvě litá plocha stropních konstrukcí z betonu bude opatřena výstražnou páskou.

-U výkopových prací, které jsou prováděny stroji, platí zákaz pohybu v ochranné vzdálenosti
pracovního perimetru stroje, která je rozšířená o 2 m. Při manipulaci se stroji a dopravními
prostředky musí být využito zvukové a světelné výstražné signalizace. Pro dopravu vozidel a
strojů bude dodržen řádný průjezdný profil. Všechny překážky větší než 10 cm budou řádně
označeny.

-Průběh výstavby je naplánován na déle než 30 dní a rozsah je větší než 20 pracovníků, zároveň
hrozí pád z výšky větší než 10 m, proto bude v souladu s předpisem č. 309/2006 Sb. a č.
591/2006 Sb. zajištěn koordinátor BOZP.
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