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Obecná doporučení:

Doporučuji striktně postupovat podle vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

Seznam a značení výkresů této vyhlášce musí odpovídat - C1 úplně chybí, C2 a C3 jsou pak špatně označeny.

Koordinační situační výkres by měl být dobře čitelný a věcně správný.

V koordinační situaci chybí KN, vymezení požárních odstupů a zařízení staveniště s vjezdem.

Dále doporučuji striktně při návrhu postupovat podle platných vyhlášek, ignorování požadavků vyhlášek při návrhu

obvykle vede k nepříjemným překvapením při schvalování dokumentace nebo při samotné kolaudaci.

Připomínky a poznámky k samotné práci:

Bakalářská práce je zpracovaná bez větších chyb, forma i obsah splňují s výhradami požadavky kladené na DSP.

Zakládání stavby je problematické,některé piloty jsou příliš blízko u sebe a pokud se piloty dotýkají hrany pozemku,

nelze je provést, když už bude stát vedlejší objekt.

Pokud je stavba deklarovaná jako bezbariérová, musí být v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb., přesto některá

schodiště mají výšku stupně 175 mm a 165 mm, což jí neodpovídá. Maximální počet stupňů je 16 (zde je počet

někde stupňů 17 i 18 v jednom rameni) a výška madla má být 900 mm.

V půdorysu chybí kóty u některých schodišť.

Není vůbec nakreslen výtah, pokud je předpokládán v místě kreslené vertikální šachty, pak je špatně nakreslen

otvor do šachty, chybí prostory pro dojezdy v dolní i horní části šachty a není jasný základ (případně jiné uchycení)

samotné konstrukce šachty.

Obecně jsou výkresy nedostatečně prokótovány (např. 2.08, 2.06)

U 3.17 není označena místnost, u 4.17 a 4.16 je nejspíše stěna navíc, ve 4.08 a 4.11 chybí nakreslená kuchyň a v 8.

np jsou nevhodně kreslené hrany balkonů.

V řezu na schodišti chybí na podestě zakreslené zábradlí, takto je tam mezi podestou a stěnou příliš velká mezera.

V případě, že je použito na střeše poměrně velké tepelné čerpadlo, musí to být již součástí řezů a pohledů,

maximální výška stavby bude jistě větší.